

Regierungsratsbeschluss

vom 21. Februar 2023

Nr. 2023/191

Verein Lysistrada, 4600 Olten: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Projekt «Fokus Gewaltprävention» 2023

1. Erwägungen

Der Verein Lysistrada ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Projekt «Fokus Gewaltprävention» für das Jahr 2023. Die Fachstelle legt in den kommenden Jahren einen besonderen Fokus auf die Gewaltprävention im Sexgewerbe im Kanton Solothurn. Das Projekt «Fokus Gewaltprävention» zielt darauf ab, sämtliche Akteurinnen und Akteure im und rund um das Sexgewerbe des Kantons Solothurn zum Thema Gewalt zu sensibilisieren. Konkret sollen Straftaten beziehungsweise Situationen, die eine Straftat begünstigen und Personen, die Gefahr laufen, Opfer einer Straftat zu werden, erkannt und begleitet werden. Der besondere Fokus, den die Mitarbeitenden von Lysistrada auf das Thema legen, schafft über die Dauer des Projekts hinaus Know-How und sensibilisiert für Vorfälle, die in einer Straftat münden können oder eine solche darstellen. Die Erkenntnisse aus dem Projekt werden in einem Bericht festgehalten. Das gewonnene Wissen soll schweizweit nutzbar gemacht werden. Für das Jahr 2023 sind Projekt-kosten in der Höhe von Fr. 90'038.00. budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Verein Lysistrada, Olten, ist an das Projekt «Fokus Gewältprävention» für das Jahr 2023 ein Beitrag von Fr. 10'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds** auf das Engagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslos-fonds</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilungs Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83591) wie folgt anzuweisen:
- 2.5 Fr. 5'000.00 (1. Tranche), nach Erhalt einer Rechnng mit Einzahlungsschein;

2.6 Fr. 5'000.00 (2. Tranche), nach Erhalt eines öffentlich verwertbaren Evaluationsberichts (einzureichen bis spätestens 31. Dezember 2023) auf Antrag des Amts für Gesellschaft und Soziales sowie einer Rechnung mit Einzahlungsschein.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abt. Swisslos-Fonds _{gem/011176} Amt für Gesellschaft und Soziales Verein Lysistrada, Maria Furrer, Aarburgerstrasse 65, 4600 Olten